
 
 
 

 

1  

 

FORNITURA ESCAVATORE CINGOLATO LIEBHERR R918 LC – IIIB – 1308 42825 

USATO CON PERMUTA ESCAVATORE CINGOLATO NEW HOLLAND 245E SERVIZIO 

DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA 

Rif. pratica n. G03/2021 - CIG 8950949CC6 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

ai sensi dell'art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: AREA IMPIANTI SPA Via A. Volta n. 26/A Copparo (FE) – C.F. e 

P.IVA n. 01964100380 – indirizzo di posta elettronica certificata: areaimpianticopparo@legalmail.it – 

indirizzo internet: www.areaimpianti.net – tel. 0532/389111 – fax n. 0532/835528 

2. Tipo amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Società per azioni a totale 

capitale pubblico; attività di trattamento e smaltimento di altri rifiuti non pericolosi, gestione di 

discariche per lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi 

3. CPV:  43262000-7 “Macchine escavatrici” 

4. Codice NUTS: ITH56 

5. Descrizione appalto: Fornitura escavatore cingolato LIEBHERR R918 LC – IIIB – 1308 – 42185 

usato con permuta escavatore cingolato NEW HOLLAND 245 e servizio di manutenzione 

programmata 

6. Durata appalto: Termine di consegna dell’escavatore usato: 30 gg naturali e consecutivi decorrenti 

dalla data della conferma d’ordine (entro il 20/11/2021) 

7. Tipo procedura aggiudicazione: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) della Legge n. 

120/2020, in deroga all’art. 36, co. 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

8. Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95, co. 4, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. 

9. Soggetti invitati: 5 (cinque): 

- LIEBHERR-EMTEC ITALIA S.P.A. (C.F. 02311960211) 

- MAIE S.P.A. (C.F. 03060810375) 

- DMO S.P.A. (C.F. 01576430332 

- C.G.T. COMPAGNIA GENERALE TRATTORI S.P.A. (C.F. 01674190028) 

- COMAC (C.F. 00887100212) 

10. Numero di offerte ricevute: 3 (tre) 

11. Aggiudicatario: LIEBHERR-EMTEC ITALIA S.P.A.- C.F. e P.IVA 02311960211 con sede legale in 

Bressanone (BZ), Via Fienili, n. 12 - Indirizzo PEC: vendite.liebherr@legalmail.it - rappresentata 

legalmente da Alessandro Stefano Premoli C.F. PRMLSN76E18C933D;  

12. Importo di aggiudicazione: € 106.750,00 (euro centoseimilasettecentocinquanta/00) I.V.A. di cui: 



 
 
 

 

2  

 

• € 118.750,00 (euro centodiciottomilasettecentocinquanta/00) per fornitura e servizi 

• - € 12.000,00 (meno euro dodicimila/00) per la permuta 

Le forniture sono compensate a corpo; gli oneri per la sicurezza non sono previsti, ai sensi dell’art. 26 del 
D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., poiché la Committente non ha la disponibilità giuridica del luogo in cui si svolge 
l’appalto; 

13. Data di affidamento: 15/10/2021 (Determina dell’Amministratore Unico n. 32 del 15/10/2021) 

14. Subappalto: NO  

15. Responsabile procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – posta elettronica certificata presso la 

quale richiedere tali informazioni: areaimpiantocopparo@legalmail.it 

16. Responsabile unico del procedimento: Riccardo Finessi, Amministratore Unico di Area Impianti 

S.p.A. 

17. Responsabile del trattamento dei dati di cui al GDPR 2016/679UE: Area Impianti S.p.A nella 

persona dell’Amministratore Unico 

 

 

Copparo, 23/11/2021 

  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Responsabile Unico del Procedimento 

Riccardo Finessi 

 

f.to digitalmente 

 

 

 


